
N.  39 del Registro delibere

CITTA’  DI  LIGNANO  SABBIADORO
PROVINCIA DI UDINE

_________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

_______

OGGETTO: Aggiornamento tariffe servizio TAXI svolto con autovetture.

L’anno duemilaventitré  il giorno due del   mese di  marzo,  alle ore  12:00 nella  sede comunale,  in
seguito a convocazione, si riunisce la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

presente assente
1) GIORGI Laura - Sindaco X

2) LA PLACA Manuel Massimiliano - Vice Sindaco X

3) BIDIN  Marina - Assessore X

4) CODROMAZ  Alessio - Assessore X

5) DONÀ Marco - Assessore X

6) IERMANO Giovanni - Assessore X

7) PORTELLO  Liliana - Assessore X

Presiede  Laura GIORGI nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa il Dott. Nicola GAMBINO nella sua qualità di Segretario Generale.

Constatato il numero legale degli intervenuti il Presidente espone l’oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione agli atti, sulla quale sono stati espressi i pareri favorevoli ai sensi

dell'art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/2000;

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA



Vista la proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica, ai sensi dell’art.
49 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

Lignano Sabbiadoro, 27/02/2023

La Responsabile Attività produttive, commercio
Dott.ssa Raffaella BENVENUTO

(atto originale firmato digitalmente)

_______________________________________________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta dell’Assessore Liliana PORTELLO;

VISTO:

- il  Regolamento  comunale  per  l’esercizio  degli  autoservizi  pubblici  non  di  linea  svolti  con  autovettura,
motocarrozzetta, natante e veicoli a trazione animale, approvato con D.C.C. n. 16 del 12.03.2003, modificato con
D.C.C. n. 39 del 28 giugno 2012, con D.C.C. n. 111 del 18 dicembre 2012, con D.C.C. n. 33 del 13 aprile 2017 e
con D.C.C. n. 131 del 23 dicembre 2019 ed in particolare l’art. 23 “Componenti della tariffa taxi” del capo IV
“Tariffe per il servizio taxi e n.c.c.”;

- la L.R. 5 agosto 1996, n. 27 “Norme per il trasporto di persone mediante servizi pubblici automobilistici non di
linea”;

- la Legge 15 gennaio 1992, n. 21 “Legge quadro per il trasporto di persone mediante autoservizi pubblici non di
linea”;

RICHIATATA la delibera di Giunta comunale n. 73 del 11.04.2013 di aggiornamento delle tariffe relative al servizio
TAXI con autovettura;

VISTI:

• la richiesta pervenuta al prot. n. 4773 del 08.02.2023, inoltrata dal sig. TAFA Arben- rappresentante della
categoria dei taxisti di Lignano e componente della Commissione comunale di cui al sopra richiamato
Regolamento;

• la proposta delle nuove tariffe, di cui alla richiesta prot. n. 4773 del 08.02.2023, come sotto riportata:

LE TARIFFE SONO APPLICATE DA 1 A 4 PERSONE DALLA 5° SUPPLEMENTO DI 2 € A
PERSONA

IN VIGORE FINO 01.23 PROPOSTA

Diritto fisso diurno € 3,50 € 3,50

Diritto fisso notturno € 4,55 € 4,55

Tariffa chilometrica diurno € 1,60 € 1,76

Tariffa  chilometrica  festivo  o
notturno  dalle  ore  22.00  –
06.00

€ 2,08 € 2,288

Corsa minima diurno € 8,00 € 8,00

Corsa  minima  festivo  o
notturno  dalle  ore  22.00  –

€ 10,00 € 10,00



06.00

Tariffa sosta oraria € 25,20 € 25,20

Supplemento bagaglio € 1,00 € 1,00

Supplemento  animali  (esclusi
cani guida)

€ 1,00 € 0,00

Pedaggio autostradale a carico del cliente

• il verbale del 21.02.2023 della  Commissione comunale per l’esercizio degli autoservizi pubblici non di
linea con veicoli e natanti con il quale è stata approvata all’unanimità la richiesta di aumento delle tariffe
di cui alla nota prot. n. 4773 del 08.02.2023;

CONSIDERATO che:

• le tariffe applicate ad oggi sono le medesime approvate con delibera di Giunta comunale n. 73 del 2013;

• c’è stato un generale aumento dei costi che la categoria si è trovata a sostenere, relativamente all’acquisto
di carburante, manutenzione e assicurazione dei mezzi;

• nella proposta presentata sono state aumentate solo le voci “tariffa chilometrica diurna” e il supplemento
dalla quinta persona trasportata;

• il supplemento di € 1,00 per il trasporto di animali è stato eliminato;

• è stata introdotta la voce “tariffa chilometrica festiva o notturna dalle ore 22.00 alle 06.00” in analogia con
le tariffe previste per il servizio taxi nazionale che riconosce una maggiorazione per il lavoro notturno o
festivo; 

RITENUTA la richiesta meritevole di essere accolta e pertanto necessario l’aggiornamento delle tariffe relative al
servizio taxi con autovettura;

DATO atto che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa o diminuzione di entrata;

Per le motivazioni su esposte,

CON voti unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1 di approvare le tariffe per il servizio taxi svolto con autovettura di cui all’allegata tabella A;

***********************************************************************************************

Con separata unanime votazione, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi

dell’art. 1 - comma 19 - della L.R. 21/2003, come sostituito dell’art. 17 – comma 12 - della L.R. 17/2004.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO
Laura GIORGI

Atto originale firmato  digitalmente

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Nicola GAMBINO

Atto originale firmato  digitalmente


	CITTA’ DI LIGNANO SABBIADORO
	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
	OGGETTO: Aggiornamento tariffe servizio TAXI svolto con autovetture.
	La Responsabile Attività produttive, commercio
	Dott.ssa Raffaella BENVENUTO

	LA GIUNTA COMUNALE

